第1 回 静岡県MRI技術研究会

謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 本会は、本年度より研究会の名称を変え、さらに、磁気共鳴専門技術者更新のための

研究会として機構より認定され活動をすることとなりました。今後も地域に根付いた研

究会として皆様と共に歩んでいきたいと思っております。ご協力とご支援をお願い申し

上げます。さて、第 1回静岡県MRI技術研究会を下記内容にて開催いたしたく、ご案

内申し上げます。 ご多用中の事と存じますが、是非、ご出席戴きますようお願い申し

上げます。

開催日時：2014年 10 月 25 日（土）13:00～17:00

開催会場：静岡県教育会館 4F B会議室 12:30~受付

情報提供：「MRI装置の最新情報について」13:00～13:30

   演者：東芝メディカル株式会社

基礎講演：「MRI装置の安全性について」 13:30~14:30

   演者：浜松医療センター 診療放射線技術科  有谷 航  先生

「日常におけるMR装置の安全管理について」

静岡県立総合病院 放射線技術室    大川  剛史 先生

「MR装置に関する災害時の対応に関しての文献紹介」

休憩 14:30~14:40

技術講演①：「婦人科骨盤MRI撮像技術」14:40～15:10

   演者：順天堂大学医学部附属静岡病院 放射線科

技術講演②：「前立腺・膀胱のMRI撮像技術」15:10～15:40

   演者：市立島田市民病院 診療放射線室

   休憩 15:40~15:50

教育講演  ：「婦人科領域の画像診断」15:50~16:50

   演者：静岡県立総合病院 放射線科 医長   松山 緑 先生

当研究会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です。 認定ポイント：5点

会場整理費

1000円

費用

静岡県教育会館 すんぷらーざ

 静岡駅から徒歩 7分

 静鉄「新静岡駅」下車 3分

静岡駅